i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia;: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 14.718,63
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 77,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 43,57
Receita Total: 14.752,87
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 16/02/2023 1.000,00
POLO MANUTENGCAO PREDIAL [fevereiro/2023 09/02/2023 8.200,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 27/02/2023 55,00
9.255,00
Saldo: 5.497,87
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2 SOBRAL

PREFEITURA DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N°Processo: Data Abertura:
P240303/2023 13/03/2023-11:08
Tipo:

Processo Administrativo de Aquisi¢ao de Bens e Servigos

Assunto:

Dispensa de Licitagao - Cotacao Eletronica

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

Observagao:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO
MES DE FEVEREIRO DE 2023.

TRAMITAGCOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

13/03/2023- 11:08

Cidmary Ximenes De Melo
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BSOBRAL

SECRETARIA DA EDUCAGAO
€Y1 VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisib Aguias; N¢ 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ; 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 10 de fevereiro de 2023.
De: Conselho escolar CSTI Vereador José Maria Félix.
Para: Secretaria Municipal de Educagdo de Sobral.

Rf: Encaminhamento de Prestagdo e Contas do PMDE.

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més FEVEREIRO/2023, sendo constatada a auséncia do repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusdo na
Secretaria Municipal de FInangas.

Atenciosamente

st eas 4. alels
.

Cidmary Ximenes de Melo

DIRETORA DA ETI VEREADORJOSE %%%A FELIX
Cidmary Ximenes de
' Al:!N‘ 24712022
Diretora Escolar DNS-3

Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educa¢do-SME/SOBRAL.
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\é PREFEITURA DE
2 SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N2 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94.

ENDEREGO: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183.
INEP: 23275260.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA PONTE
VENUTO, RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A JANEIRO DE 2023, com receita total de R$ 14.718,63 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E
DEZOITO REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 9.255,00 (NOVE
MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO g{;‘nﬂﬁ mmmtﬂ Aﬂ ii!miz [0 d'&

RG:20078072187 .

RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA M Lz, .

RG:93002268400

MARIA DIVINA SIVA NYlau o DiUumma S [p Va.
RG: 20082372386

idmary Ximenes de Melo
Presidente da Unidade Executora
RG: 98031020373 SSP/CE
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13/03/2023, 09:21 InterneT, b.a:nking CAI-XA

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR )

Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data:  13/03/2023 - 09:21

Més: Fevereiro/2023

Periodo: 1-28
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
02/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
07/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
08/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
09/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/02/2023 900118 CHEQUE SAC 8.200,00 D 8.200,00 D
10/02/2023 727220 RESG AUTOM 8.200,00 C 0,00C
10/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
14/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
17/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
22/02/2023 900119 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
22/02/2023 727220 RESG AUTOM 1.000,00 C 0,00C
22/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
23/02/2023 000000 SALDO DIA ' 0,00C
24/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/02/2023 000000 MANUT CTA 55,00 D 55,00 D
27/02/2023 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00C
27/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
13/03/2023 000341 CRED TED 12.000,00 C 12.000,00 C
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/20238hdnDataFinal=28/02/2023 1n
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13/03/2023, 09:21 In-terneT b.a:nking CAI-XA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Oliwdoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

]
3

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.ptocessa?hdnDatalnicio-o1/02/2023&hdn0atthal=25.’02f2023

~.
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13103/2023, 09:20 CAIXA - Extrato de Fundos

c ‘ ' Extrato Fundo de Investimento
y ‘ Para simples verificagdo

ome da Agéncia

Codigo perag§o Emisséo
OBRAL, CE 0554 5823 13/03/2023
undo CNPJ do Fundo I/nldo das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023
| 0.7843 | 1,7509 Il 10,9383 | 1,968654 | 1.984094 |
Administradora
Eor.ne derego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ IConta Corrente Més/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 02/2023 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histénico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 14.718,63C 7.476,496931
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 9.255,00D 4.705,522164
Rendimento Bruto no Més 77,81C

IRRF 4357D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 5.497,87C 2.770,974766

Resgate Bruto em Transito*

0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
10/02 RESGATE 8.200,00D 4,170,160692
IRRF 38,15D
IOF 0,00
22/02 RESGATE 1.000,00D 507,478390
IRRF 513D
IOF 0,00
27102 RESGATE 55,000 27,883081
IRRF 0,29D
IOF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
193,68 43,57

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundes da CAIYXA com mevimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareg¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: |Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
lOuvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://vww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

about:blank n
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SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, Q!
FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS, N: 183, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNP)J: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N°
651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressoras copiadora 1- impressora
Samsung 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro
de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 {um) ano.

Iniciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 1.000,00 (HUM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.,

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢es do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo ¢ presente Terme Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

r21.555.796/0007-571

A. DE AGUIAB §0US :
v .46 Gome hEIRELL - WE 5o CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023,

Cokab Il - €ZP: 62.050-820
LsosmAaL -

FC’—O—‘\/W“Q A A . Qeuwaa

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME TANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS
AIEFP pot Soytes ReUSinby IDUNIND GasplEL

050.5SA) U3~
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

“paco 3 b/ 0Y20D
COM RECURSQ DQ PMDE

ORDENADOR

Data de Geragdo | 16/02/2023 Competéncia FEV/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | +++++*
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Ii
CPF/CNPJ _[21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 [ur[ce | insc. Estadual | 0
Cidade|SOBRAL [ c.£.p[62050820 | Comp| [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social [ CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Endereco | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT|  TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0,00 [ COFINS I 0,00 | INSS 0,00 | cqu 0,00 l IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.030,93
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo () Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 30,93 xqs8jzkvu ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 30,83
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE ©
Impressa em: 16/02/23 10:21 ] mAPrEegerissio: 102145
- Xlservico

DESTE DOCUNENTO FOI RZCEEID0 & CONFERI,

DATA |£ - Q9/9Q93
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de R$: 1.000,00 (UM MIL REAIS ) referente a
NOTA FISCAL N.1881 a firmo(amos) o presente recibo.

soBrAL, 16 DE -%ww DE 2023,

ANATANA AGUIAR

F21.535.796/0002-5
A.DEAGU:AR SOUSA ZIREL!. ME
Av. B i£J4 CONAR i), N° 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820
LsopmaL - CE .l
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.B.J.: 21.535.7%6/0G01-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009194/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, Jue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)

TeJierente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamen-o e Finzngas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
eihiai @ sel api:ados. fara Cunstar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdoc desta certidio esté condicionada a verificacdo d= sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderecgo: ht:p://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDACAO 0000009194
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022
Expedicio: 28/09/2022, as 11:32:2§

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente - no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e-

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535,796/0001-57

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do

A aceitagio desta certidao estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:41:15 do dia 02/01/2023 :

Vélida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certidzo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
ttt##*ttt*ttt#tt##‘ttt*#tt#!t#t#*t#ttttt‘tt*ttt#tttt*ttt#‘#i

CNPJ] / CPF:
21535796000157

\|RAZAO SOCIAL:

*t*t*ttt#*********#*ttt*tt**#*****t#t*#*ttt******t**t**#*t** . i
. |
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET E,."i 15/02/2023 AS 10:03:10
VALIDA ATE 16/04/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
* www,.sefaz.ce.gov.br

n

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPd?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157
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CAILXA

AECONOM'CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razdao
Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015 :

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023

Certificagdo Namero: 2023020303400842781269
Informacdo obtida em 15/02/2023 10:06:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nups:frconsuta-crr.caixa.gov.br/consultacrf/pages/istaEmpregadores.jsf 1
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 09/02/2023 Competancia FEV/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N°do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razao Social |DEUSIMAR S DE SOUSA
’N INome Fantasial LAPEL
gg;lmm Enderego |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO
ceawges | CPFICNPJ |35.689.107/0001-73 | inse.Municipat | 49937 [ur[ce  [insc. Estadualo
Cidade| SOBRAL [c.ep]62010140 fComp. | [retetone|(88) 9656-2328

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Endereco AV ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal l 0 Insc. Estadual Telefone l
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE REFORMA HIDRAULICA E ELETRICA NO BANHEIRO DA ESCOLA
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
705/ 705 432230102 - Servigos de reparagio, conservagdo e reforma das instalagdes hidraulicas, sanitdrias e de gds
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA T ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS l 0,00 ] INSS J 0,00 I cSLL l o.ool IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nata 8.371,62 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 8.371,62
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo () Dedugdo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributag3o (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 G-Nenhum Base de Calcuio 8.371,62
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Afiquota do ISS 2,0500 %
(-) 1SS Retido 171,62 bwdcviSk ISS a Reter (X)Sim () Ndo
(=) Valor Liquido 8.200,00 http:/Avww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 171,62

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTO QUE O

Hora da emissao: 10:59:25

q/ 10:
‘ Impressa er_rD & 8322 'g ‘S!SAL i

X servico PAGO /000
CESTEDOCUNENTO FOIRECESDOE CONFERDA. o b
DATAQ_ 'Q.ll ) ORDENADOR DE ESPESAS

g}:p 0212053
ASEINATURA
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MARIANA FERREIRA CARDOSO NETA
CNPJ: 35.450.465/0001-72
RUA MARIANA PAIYA MONTE, 52 - VARJOTA - CE
E-MALL: mary.cardoso.neta@hstmailcom CEP: 62265000

PROPOSTA ORGAMENTARIA
EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNP)  40.279.938/0001-94

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO VALORUNIT | .. _ .
VALOR TOTAL
3 SERVICOS HIDRAULICOS E ELETRICOS R$ 8.750,00
RS 8.750,00
VALOR TOTAL RS 8.750,00

PRAZO DE VALIDADE :60 DIAS

DATA :25/01/2023 e
F35 650.455/0001-728
HARIA‘?’:AFERREIM&RDOSGHETA-EE

RUA MARIANA PAIVA MONTE, 51
CENTRO - CEP:62.265-000 g
B vARJOTA - CE.pei
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PROPOSTA
ANTONIA KELVIA ARAGAO DE SOUSA Fone : 996464671/

Rua Coronel Diogo Gomes N°: 1120 ’amm}%
Centro Sobral-CE

CARTUCHO
DATA:25/01/2023 .
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

CNPJ:10.279.988/0001-94

ITEM ESPECIFICAGAO DOS SERVIGOS QUANTIDADE VR.UNIT.  |VALOR
1 |SERVICOS DE HIDRAULICOS E INSTALAGCOES ELETRICA SERV RS 9.600,00| RS 9.600,00
RS 9.400,00
VALOR TOTAL

VALIDADE : 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATO

ANTONIAKELVIAARAGAQ 02 SCL34
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1120
n CENTRO - CEF:62.010-140
#rma SOBRAL CE. pad

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

08/02/2023 15:31 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigéo:  35.685.107/0001-75
Razdo

Social: DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco: RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/01/2023 a 21/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023012304055761244191
Informacdo obtida em 08/02/2023 15:27:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

0 R AL N°® 0000009155

A
ACCO OO CONTRISUINTC CU RCSPONSAVIL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA
Enderego Documento
DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, C.N.P.J,: 35.689.107/0001-73
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140
No. Requerimento Natureza juridica
0000009155/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em ncme do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavracda a presente (ertiddo.

A aceitagdo desta certid3o estd condicionada & verificacioc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo € vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 15/02/2023

COD. VALIDAGAQ 0000009155
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0., PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

/ALIDACAO DE CERTIDAC

N°: 2022/0000009155

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.620.407/0004.72

DATA DE EMISSAO: 18/11/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MURNICIPAIS foi emitida peio Sistemna SEFIN Oniine sendo viiida ale 15/02/23
SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 09/02/23 as 15:56:52
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JUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABATHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.689.107/0001-73
Certiddo n°: 5980355/2023

~= . f\ﬂ/n’!/')f\” XA~ 1€ oﬁ2

: A3
Expeu.u,au. vo/ /2023, as 16:08:4

Validade: 08/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n” 35.888.107/0001-73, RAC CONSTA COIO inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Us dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Cocnciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcgca executiva.

dividas = sugestdes: cndsdts=.ius.be
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NECATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTCS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Rnssalvad.n o direito de a Fazenda Nacional cabrar e inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da reqularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 4 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:54 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 1A2A.2481.9370.45B1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3io Negativa de Débitos Estaduais
202303583610

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070017328

CNP] / CPF:
3568910700173

RAZAO SOCIAL:
DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham o scr apuradas, cortifics, para fins de dircits, quc revends os registros do
LAY “winn u oo upuauuua, LY -y | el ’la. ~ - {4 qu\- Ll A “ -0. - L o

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/02/2023 AS 16:24:09
VALIDA ATE 10/04/2023

A autenticidade dests documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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